Publicada las Calendas de Mayo, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA [239]

2 *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos y Césares, á MELANA* — Los principes antecesores decretaron que se les denegase la libe-

(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Schf Hal; post, insertan Russ y los demás, contra Schol Bas

(2) Esta indicación de la fecha ha sido restituida por Russ; parece que se debe completar así: Decemb. Dn. Iustiniano. A II. Cons. (528.) Véase la nota de la indicación de la fecha de la ley I C. VII 3

(3) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; etenim, las demás ed

(4) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Schf; tan tum, Hal y los demás

(5) exemptionis, el ms. Bg

(6) El illa ha sido puesto según el ms. Pist

(7) et, omitente los mms. Pl 1 2 Bg, y la ed Schf
(8) melitissimo, Russ al margen, y en el ms Bg antes
la corrección; también Schol Bas dice δέκλως

(9) En Hal falta la indicación de la fecha

(10) Imp Gor A. et C., el ms Pist

(11) Mellianae, Melianae, Incilianna, algunos mms; Molanæ, S. Perus

tate fiscali se vis factis, retro principes libertatem denegari decieverunt

3 Imp CONSTANTINUS A ad MAXIMUM P U (1)
—Si quis in libertatem proclamaverit, id, quod apud se esse eius, qui se dominum dicit, profitebitur, quoniam de eo non dubitatur, reddi ac referri iudex protinus pronuntiabit Quod vero petitum, si fuerit negatione dubium (2), per cautionem conservabitur, ac petitio differetur (3), ut, si fuerit approbata (4) libertas, (quoniam et ipsis, qui his rem commiserunt, medendum est) gestarum rerum ab eodem ratio atque omne, quod debetur (5), reponatur, ut servitute depulsa (6), qui pro domino quondam fuerat, habeat, quod ut servus domini (7) iure largitus est, et quae ex eis um ei um quaestu ac fluctibus congregata (8) sunt, et quae de furtivis compendiis obscure capta ac parata (9) sunt, quum liberum esse non oporteat, quod apud servum dominus peculii nomine collocaverat Ea vero, quae testamento vel donatione quaesita sunt, aut quae ex eis um emolumentis emta confectaque sunt, eidem ingenuo deputentur Quae tamen universa exacto libet tatis iudicio, quatenus (10) a superdictis rebus discernuntur (11), in sequestro (12) esse oportet, ut, his ab uti que deductis atque in medio iure (13) collocatis (14), ad eorum proprietatem utique contendat

Dat XV Kal Mart Thessalonica (15) SEVERO et RUFINO Consas [323]

TIT XIX

DE ORDINE COGNITIONUM

1 Imp ALEXANDER A VITALIO —Quum et ipse confessus es, status te controversiam pati, qua ratione postulas, priusquam de conditione constaret tua, accusandi tibi tribui potestatem contra eum, qui te servum esse contendit? Quum igitur, sicut allegas, statu tui genitus fietus es, iuxta ius ordinarium praesidem pete, qui, cognita prius liberali causa, ex eventu iudicii, quid de crimine statueret, non dubitabit